
Contacto

Teléfono 976201070
Correo Electrónico 
administracion@consorciozaragoza.es

Dirección Postal

Urbanización Parque Roma Bloque B4 Bajos
(50010) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/CONMEN/24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2022
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CDWRXQRI6KqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del proyecto constructivo de la Fase III del
Carril bici entre Zaragoza y La Puebla de Alfindén

Valor estimado del contrato 6.115,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.399,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.115,58 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORA ARAGONESA DE INGENIERIA S.A.
NIF A50142041
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CDWRXQRI6KqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

URBANIZACION PARQUE ROMA B4 BAJO
(50010) ZARAGOZA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/12/2021 a las 16:58 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 5.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.780 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.993,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 52 x baja de la oferta que se valora / baja mayor de lasExpresión de evaluación 

presentadas
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se asignarán 2 puntos por cada semana que el licitador reduzca respecto al plazo deExpresión de evaluación 

ejecución previsto inicialmente en el contrato, hasta un máximo de 4 semanas totales
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Equipo redactor y experiencias previas del consultor aplicadas a la metodología propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas por el consultor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología general y comprensión de los objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWzNt%2FLM6R4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007907177 |  2022-305437 | mar, 04 ene 2022 13:19:29:622 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30378743789676434551708879855507895067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWzNt%2FLM6R4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

